Особливу увагу при висвітленні питання про джерела
земельного права О. А. Рускол приділяв аналізу становлення
земельного законодавства перших років радянської епохи,
зокрема першому законодавчому акту в галузі земельних від-
носин цього періоду — Декрету «Про землю» від 26 жовтня
(8 листопада) 1917 року та Декрету «Про соціалізацію землі» від
19 лютого 1918 року. Ці декрети закріпили основні принципи
земельно-правових відносин (принцип націоналізації землі,
вільного вибору форм землекористування та ін.), визначили
основні інститути земельного права — інститут державної
власності на землю і похідні від нього інститути права землеко-
ристування та інститут державного управління земельним
фондом та ін.